AA.EE.SS. Pio XI, Parte I, Ungheria, Anno 1930-1934, pos. 52-56. fasc. 49. fol. 38rv. Másolat.

Allegato al N. 116/30 della S. Congregazione per la Chiesa Orientali

Nunziatura a Budapest

Copia

Allegato 3 al Rapporto no 3471 del 30 Maggio 1930

Copia del Decreto della Nunziatura di Vienna.

No 16475. Nos Theodorus e Comitibus Valfré di Bonzo Sacrae theologiae et iuris doctor Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Trapezuntinus cum potestate Legati a latere Nuntius Ordinarius.

Cunctis ubique pateat et notum sit omnibus ad quos spectat sive in posterum spectare poterit, quod Sanctissimus Dominus noster Benedictus divina Providentia Papa XV, feliciter regnans, pro eo quo flagrat zelo ut omnium in orbe credentium necessitatibus consulatur ad fideles illos graecocatholicos rumeni labbi, qui illas incolunt parochias quae per Apostolicum Bullam diei 7 Junii 1912 quae incipit „Christifideles Graeci ritus catholici” cuius executio Excellentissimo Patri Domino Archiepiscopo Laodicensi antecessori nostro, demandata fuerit, quaeque ad rumeni ritus dioeceses pertinebant, Suae charitatis curas convertit eorumque statum attendens atque eorum bono spirituali opportunius atque efficacius consulere desiderans, votis Antistitum Rumenorum catholicorum obsecundans, dictas parochias graeco-catholici ritus labii numero quadraginta sex, quae per memoratam Bullam neoformatae

diocesi Hajdudorogensi attributae fuerant et quarum quadraginta duae e diocesi rumena Magnovaradinensi et quattuor ex diocesi Samosujvariensi dismembratae fuerant, curis ac zelo Illustrissimi Patris Domini Episcopi graeci ritus Magnovaradiensis committere decrevit tanquam Sedis Apostolicae delegati cum facultatibus ordinariis.

Quae cum ita sint, Nos, Auctoritate Apostolica Nobis speciali modo tributa, Patri Domino Demetrio Radu, Episcopo Rumeno Magnovaradiensi committimus ut parochias praedictas tanquam Sanctae Sedis delegatus administrat atque pro sua prudentia et charitate gubernet, eidem omnes et singulas facultates, quae a jure canonico ordinariis decernuntur, decernimus atque tribuimus. Mandamus vero ut huic dispositioni Pontificiae ab omnibus ad quos spectat oboedientia praestetur ac omnia in hoc nostro decreto contenta religioso observentur, atque hae nostrae litterae prae laudato Patri Domino Demetrio Radu suffragentur ac si ille authenticas litteras Apostolicas praesentaverit atque ostenderit, contrariis quibuscumque non obstantibus, atque speciali et individua mentione dignis.

Datum Viennae, die 10 Maii 1919.